Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 1811/2014

Sugere ao Poder Executivo Municipal a construção de bueiros no cruzamento das avenidas da Indústria com São Paulo, no bairro Jardim Pérola.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja executada a construção de bueiros no cruzamento das avenidas da Indústria com São Paulo, no bairro Jardim Pérola, neste município.

Justificativa:

[bookmark: _GoBack]Este vereador foi procurado por munícipes e em vistoria ao local, constatou que o cruzamento supracitado possui apenas um bueiro, que não é suficiente para dar vazão à água da chuva vinda do Jardim Pérola. Como a vazão é insuficiente, a água desce pelo cruzamento, atravessa a Avenida São Paulo, passa pela Escola Estadual Prof.ª Sonia Bataglia Cardoso e invade as residências na Rua Limeira – fato este que gera desconforto aos moradores, além do risco iminente à saúde da comunidade, pelo risco da transmissão de doenças como a leptospirose.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 08 de maio de 2.014.

ANTONIO PEREIRA
“Pereira”
	-Vereador PT-
e14d2bc8-6bde-4f92-85b9-766fd52fd429.png
PROTOCOLO 3663/2014 - 09/05/2014 12:33

image1.jpeg

image2.jpeg